
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092000201

201

Nº 180, quarta-feira, 20 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA SRP Nº 11/2023 - SEDUC - F

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: contratação de empresa através de Registro de Preços, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo

de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.

DATA DA ASSINATURA: 18.09.2023.

FORNECEDOR: ALFAMIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP

CNPJ 29.245.165/0001-05

ITENS D ES C R I Ç ÃO U N I DA D E Q U A N T I DA D E V A LO R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

43 Liquidificador Industrial Capacidade de 15 litros

(Reservado ME/EPP)

unidade 12 1.700,00 20.400,00

TOTAL GERAL
20.400,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA SRP Nº 11/2023 - SEDUC - G

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: contratação de empresa através de Registro de Preços, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo

de equipar e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.

DATA DA ASSINATURA: 18.09.2023.

FORNECEDOR: POWER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ 37.480.591/0001-51

ITENS D ES C R I Ç ÃO U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

44 Máquina de lavar louças

(Ampla Concorrência)

unidade 202 21.750,00 4.393.500,00

45 Máquina de lavar louças

(Reservado ME/EPP)

unidade 67 21.750,00 1.457.250,00

TOTAL GERAL 5.850.750,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023-SEDS

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, com sede na Praça Dr. Pedro
Ludovico Teixeira, 332, Setor Central, Goiânia-GO, através de seu Secretário, torna público
o procedimento licitatório a ser realizado pela Pregoeiro Edgar Borges Júnior, destinado à
contratação do registro de preços para eventuais aquisições de vestuário para os
adolescentes internados nas Unidades Socioeducativas do Estado de Goiás, pelo período de
12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus
anexos, a ser realizado em sessão pública eletrônica em 03 de outubro de 2023, às
09h00min (horário de Brasília), pelo site www.comprasnet.go.gov.br, oriundo do processo
n. 202210319007064. Licitação destinada a ampla concorrência sem cota reservada à
microempresa e empresa de pequeno porte. O edital encontrar-se-á à disposição dos
interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.social.go.gov.br dentro do prazo
legal. Dúvidas e esclarecimentos, através de campo próprio no site
www.comprasnet.go.gov.br.

Goiânia - GO, 18 de setembro de 2023.
EDGAR BORGES JÚNIOR

Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a homologação do
Pregão Eletrônico nº 061/2023, objeto do processo nº 202300020013839, cujo escopo
é a aquisição de equipamentos laboratoriais para atender as necessidades dos
laboratórios dos cursos da saúde da UEG - Unidade Universitária de Itumbiara, por
meio do Convênio FNDE 903142/2020.

. ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

. 1, 4, 6, 7 e
9

ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBÍLIAS
UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 18.321.200/0001-01

R$ 41.369,24

. 2, 3 e 5 SHAMMAH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME

CNPJ: 26.093.576/0001-34

R$ 33.435,00

. 8 QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

CNPJ: 39.157.266/0001-88

R$ 12.300,00

. 10 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

CNPJ: 48.706.431/0001-02

R$ 7.150,00

Em 19 de setembro de 2023
ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.

Objeto do Termo: Cessão de Uso 1(um) Caminhão de Lixo, adquirido com recursos do

Convênio nº 908415/2020/SUDECO.

Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.

Cessionário: Conforme tabela abaixo

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE
A S S I N AT .

. 1 Matrinchã / 202317647003543 028/2023 19/09/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202217647001640

PROCESSO DO ADITIVO: 202317647000868

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2023

PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,

CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e

CONTRATADA: SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA - ECT CNPJ/MF n°

13.806.854/0001-01.

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 09 (nove) Tratores Agrícolas e Implementos

Agrícolas, com recursos oriundos do Convênio nº 898436/2020 celebrado junto a

Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO.

OBJETO DO TERMO: Troca da Marca e Modelo do Trator Agrícola pactuado para Marca

YTO, Modelo EX854, conforme prospecto.

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2023.

DATA DA VIGÊNCIA: Início: 19/09/2023 FIM: 18/03/2023.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

em Goiânia, aos 19 dias do mês de setembro de 2023.


